С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

ЭФЭ ТСАЛАКЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР

20̂ й. № / 2̂

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» февраля 20

^  Xl^CU3JXVXlJriW Xicr J\.J J1J31J jr i  гл.

Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление транспорта и связи

92-05-11 от 09.02.2016
93-05-00011 от 09.02.2016
94-05-25 от 09.02.2016

J .V W n ip W JlD n C A /l ДСА1СА.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

о  внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан № 988 от
03 апреля 2012 года «Об образовании
Общественного совета по улучшению
инвестиционного климата при главе
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»

В целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения
инвестиций в экономику городского округа город Уфа Республики
Башкортостан и в связи с изменением персонального состава Общественного
совета по улучшению инвестиционного климата при главе Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан № 988 от 03 апреля 2012 года «Об
образовании Общественного совета по улучшению инвестиционного климата
при главе Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. раздела 1 приложения № 1 к Постановлению после
слова «климата» добавить «решению задач инновационного развития на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

1.2. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 приложения № 1 к
Постановлению дополнить пунктами следующего содержания:

«- созданию условий для развития внутреннего и въездного туризма на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- укреплению положительного туристского имиджа города Уфы;

Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

■V
■V

■V

■V

к
к
^  X l^U O J^^^X X iri^ X1VJ I\.Jf JU J I. у  jr i  Ч/Ч/ i-OJf

Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление транспорта и связи

92-05-11 от 09.02.2016
93-05-00011 от 09.02.2016
94-05-25 от 09.02.2016

J .V W n ip W JlD n C A /l ДСА1СА.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

- рассмотрению обращений физических и юридических лиц по
решению задач инновационного развития городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, разработка рекомендаций по результатам
рассмотрения указанных обращений;

- вопросам развития инновационной деятельности в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан.».

1.3. В пункте 2.2. раздела 2 приложения № 1 к Постановлению в
последнем абзаце перед словом «рассмотрение» добавить номер подпункта
«2.2.5».

1.4. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 6059 от
02 декабря 2013 года «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан «Об
образовании Общественного совета по улучшению инвестиционного климата
при главе Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» № 988 от 03 апреля 2012 года».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики “Башкортостан
№ от 2016 года

Состав
Общественного совета по улучшению инвестиционного климата при главе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Председатель Обш,ественного совета:

Ялалов И.И. - глава Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

Заместители председателя Общественного совета:

Хусаинов С.С.

Филиппов А.А.

Хасанов И.Ф.

Ишманов И.Н.

Алфеев И.В.

Аминов М.М.

Ахметшин М. М.

Ахметшин Р.Ф.

ь
ь

Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление транспорта и связи

- первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан
- первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан
- заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Секретарь Общественного совета:

- начальник отдела инфраструктурного развития
управления инвестиций Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Члены Общественного совета:

- исполнительный директор
ООО «КРОНТРЕЙД-А» (по согласованию)
- начальник управления инвестиций
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
- генеральный директор ООО «Трилистник групп»
(по согласованию)

- представитель Государственной корпорации
«Агентство по страхованию вкладов» (по
согласованию)

92-05-11 от 09.02.2016
93-05-00011 от 09.02.2016
94-05-25 от 09.02.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Бадиков К.В.

Борман А.В.

Валиуллин Г.Ф.

Вишневский В.А.

Габдрахманов С.А.

Газизов P.M.

Гайнанов Д.А.

Гималетдинов С.Х.

Гиниятуллин Н.И.

Гончаров А.С.

Еникеев Р.А.

Завьялова О.Г.

Исламов В.Р.

Исмагилова З.С.

к
к
^  Xivr I\.y XL I.D Jf

Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление транспорта и связи

- генеральный директор ОАО «Уфимское
городское агентство ипотечного кредитования»,
депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по избирательному
округу № 12 (по согласованию)
- председатель Совета директоров
ОАО «Строительный трест №3» (по согласованию)
- генеральный директор Национального музея
Республики Башкортостан, Председатель НП
«Союз музеев Республики Башкортостан»,
Председатель Обш;ества краеведов Республики
Башкортостан (по согласованию)
- директор ООО «Фонд «АЖС» (по
согласованию)
- начальник Межрайонной инспекции ФНС № 33
России по Республике Башкортостан (по
согласованию)
- председатель Совета директоров группы
компаний «Павловский парк» (по согласованию)
- директор Института социально-экономических
исследований Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Уфимского
научного центра Российской академии наук (по
согласованию)
- директор ООО «ТД «Джимал», депутат Совета
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по избирательному округу № 5 (по
согласованию)
- директор ООО «Научно-внедренческое
предприятие «Орбита» (по согласованию)
- исполнительный директор НП «Экологическое
объединение «Тенгри» (по согласованию)
- начальник Управления земельных и
имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан
- начальник управления торговли и координации
услуг Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
- председатель Совета директоров ООО «Трест
«КПД» (по согласованию)
- генеральный директор ГУП БХП «Агидель» РБ,
депутат Государственного Собрания -  Курултая
Республики Башкортостан (по согласованию)

92-05-11 от 09.02.2016
93-05-00011 от 09.02.2016
94-05-25 от 09.02.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Колесников С.В.

Краснова О.П.

Мансуров М.М.

Марач И.М.

Мугинов Д.Ф.

Муратов Р.Х.

Мусабиров Р.Д.

Мусифуллин А.Р.

Мустаев И.З.

Некрасова О.В.

Одинокова О.Л.

Пеганов В.Н.

Попова Е.А.

Сагитов А.Т.

Самсонов А.Н.

Салихов Р.С.

- генеральный директор ООО «Туристская фирма
«Креке» (по согласованию)
- начальник управления экономики
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
- управляющий Башкирским отделением № 8598
ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)
- генеральный директор ООО «ТК
«Центральный», депутат Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан по
избирательному округу № 16 (по согласованию)
- председатель Регионального отраслевого
объединения работодателей «Союз химиков
Республики Башкортостан» (по согласованию)
- генеральный директор НП Центр социально­
консервативной политики Республики
Башкортостан (по согласованию)
- директор ГАУ РБ «Агентство по привлечению
инвестиций» (по согласованию)
- директор МУП «Инвестиционно-строительный
комитет города Уфы», депутат Государственного
Собрания -  Курултая Республики Башкортостан
(по согласованию)
- заведуюш;ий кафедрой «Управление
инновациями» Института экономики и управления
Уфимского государственного авиационного
технического университета (по согласованию)
- директор НП негосударственных
образовательных организаций «Детство»
Республики Башкортостан
(по согласованию)
- председатель Совета НП «Союз
предпринимателей города Уфы» (по согласованию)
- председатель Совета директоров группы
компаний «Башинвест» (по согласованию)
- директор Регионального операционного офиса
Нижегородского филиала ОАО «Банк Москвы» в
г. Уфа (по согласованию)
- генеральный директор ОАО «Инвестиционное
агентство» (по согласованию)
- руководитель дирекции по РБ Филиала Банка
«ВТБ» (ПАО) в городе Нижнем Новгороде (по
согласованию)
- генеральный директор ООО «Группа компаний
«Жилстройинвест» (по согласованию)

X l^U13JX ^X UriV  Х1Ч  ̂ 1\.у J1I3 ± у  JT1 jriV iV J

Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление транспорта и связи

92-05-11 от 09.02.2016
93-05-00011 от 09.02.2016
94-05-25 от 09.02.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Семивеличенко Е.А.

Солодилова Н.З.

Суворова Е.С.

Сулейманов А.М.

Султанов Р.И.

Таюпов А.Р.

Фазлыев А.М.

Черемисов В.Б.

Щербацкий А.А.

Шолом В.Ю.

Юсупов М.Х.

- управляющий директор ПАО «УМПО»,
председатель Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, депутат Совета
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по территориальной группе № 2 (по
согласованию)
- ректор ФГБОУ ВО «Уфимский государственный
университет экономики и сервиса» (по
согласованию)
- начальник управления по работе с
предприятиями, учреждениями и тарифному
регулированию Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
- генеральный директор УК «Меркурий-Инвест»
(по согласованию)
- генеральный директор АО «Уфимский завод
эластомерных материалов, изделий и конструкций»
(по согласованию)
- генеральный директор Уфимского городского
фонда развития и поддержки малого
предпринимательства (по согласованию)
- исполняющий обязанности президента Торгово­
промышленной палаты Республики Башкортостан
(по согласованию)
- генеральный директор ООО «НПП «НАПТОН»
(по согласованию)
- председатель Совета Ассоциации организаций
предпринимательства Республики Башкортостан
(по согласованию)
- председатель Регионального объединения
работодателей «Союз работодателей Республики
Башкортостан» (по согласованию)
- депутат Государственной Думы Федерального
собрания Российской Федерации (по
согласованию)

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

I
I

Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление транспорта и связи

92-05-11 от 09.02.2016
93-05-00011 от 09.02.2016
94-05-25 от 09.02.2016

А.М. Бакиева

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: